
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
«27» марта 2023 г.                                                                                   №70 

 
Об итогах муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

детского рисунка «Эколята – 

друзья и защитники природы» 

 

Согласно Приказу Управления образования Катав-Ивановского муниципального района от 

13.02.2023 года №37 состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята – друзья и защитники природы» (далее – Конкурс) 

 

 В Конкурсе приняли участие 60 человек из 8 образовательных организаций: МОУ «СОШ 

№2 г. Катав-Ивановска», МУ ДО «Дом детского творчества г. Катав-Ивановска», МДОУ 

«Детский сад № 6 «Золотая рыбка» г.Юрюзань, МДОУ «Детский сад № 7 «Петушок» 

комбинированного вида» г. Юрюзани, МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановск», МОУ «СОШ №1 

г.Юрюзань», МДОУ «ДС «Кораблик» г.Катав-Ивановск, МДОУ «ДС «Колокольчик» г.Катав-

Ивановск. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята – друзья и защитники природы» (Приложение 1). 

2. Специалисту  Управления образования Буровой П.А. наградить победителей и призеров 

Конкурса. 

3.  Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Довести до сведения участников итоги районного конкурса. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

Кирпиченко А.В. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

 

 

 

 

  Н.А.Калинина 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Катав-Ивановского  

муниципального района 

от 27.03.2022 г. №70 

 

Победители и призёры муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята – друзья и защитники природы» 

Категория «Эколята-дошколята» 

1 место –  Салмина Кира, Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Колокольчик» г.Катав-Ивановск, наставник – Архипова Надежда 

Альбертовна; 

2 место – Щенов Дмитрий, Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Кораблик» г.Катав-Ивановск, наставник – Бондарь Ольга 

Юрьевна; 

3 место – Мирошниченко Мария, Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение учреждение «Детский сад «Кораблик» г.Катав-Ивановск, наставник – Бондарь 

Ольга Юрьевна; 

Категория «Эколята» 

1 место – Малинина Валерия, Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 

района, наставник – Глинских Лариса Вячеславовна; 

1 место – Баскаков Семен, Малинина Валерия, Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав-

Ивановск» Катав-Ивановского муниципального района, наставник –Хамитова Ирина 

Николаевна; 

2 место  – Зарипов Ян, Филиал Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав-Ивановск» Катав-Ивановского 

муниципального района, наставник –Мягкова Вера Петровна; 

2 место  – Чернецов Михаил, Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 

района, наставник – Буренкова Татьяна Васильевна; 

3 место – Бреслов Максим, Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 

района, наставник – Ларцева Екатерина Васильевна; 

3 место – Пащенко Александра, Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 

района, наставник – Ларцева Екатерина Васильевна; 



Категория «Эколята-молодые защитники природы» 

1 место – Зинченко Валерия, МУ ДО «Дом детского творчества г. Катав-

Ивановска», наставник –Селиверстова Елена Петровна; 

2 место – Самарина Анна,  МУ ДО «Дом детского творчества г. Катав-Ивановска», 

наставник – Швалёва Ксения Сергеевна. 

 

 


